平成26年7月2日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｋ グ ル ー プ

代表者名 代表取締役社長 野 崎 秀 則

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２４９８）

問合せ先
取 締 役
統 括 本 部 長

森 田 信 彦

ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

小水力発電事業の着手に関するお知らせ

このたび、当社グループの事業会社である株式会社アサノ大成基礎エンジニアリング（本社：東京都台東区、

社長：重松伸也）は、福島県会津若松市にある戸ノ口堰土地改良区（以下、「土地改良区」という）と、小水力

発電事業に着手いたしましたので、下記のとおり、その概要をお知らせいたします。

記

１．事業の目的

本事業は、「東日本大震災後の日本の復興は福島から」の合言葉に基づき、地域資源を活用した再生可能エネ

ルギーの導入促進を図るとともに、灌漑事業ならびに地域活性化を促進することを目的としております。

土地改良区の灌漑水路を利用して小水力発電所を建設し、固定価格買取制度を利用した売電を行うもので、

事業会社を設立したうえで、土地改良区と協力して発電事業を実施してまいります。

２．設立会社の概要

①商号 ：戸ノ口堰小水力発電株式会社

②所在地 ：福島県会津若松市蚕養町8番35号
③代表者 ：代表取締役社長 遠藤 一郎

④主な事業内容 ：小水力等再生可能エネルギー発電施設の開発、維持、運営、管理ならびに

再生可能エネルギー発電による電力供給・販売

⑤資本金の額 ：40百万円
⑥設立年月日 ：平成26年7月1日

【戸ノ口堰小水力発電株式会社の設立】

左  ：戸ノ口堰小水力発電㈱       代表取締役社長 遠藤 一郎

中央 ：戸ノ口堰土地改良区        理事長     佐藤 鉄幸

右  ：㈱アサノ大成基礎エンジニアリング 代表取締役社長 重松 伸也

以上